

## "Każdy z nas jest wodzem swojego życia"



**„Każdy z nas  
jest wodzem  
swojego życia”**

Kardynał Stefan Wyszyński

---

### **„Każdy z nas jest wodzem swojego życia”**

12 września 2021 roku w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie - Wilanowie odbędzie się beatyfikacja Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W związku z tym wyjątkowym wydarzeniem, już dzisiaj, dzielę się z Państwem wielką radością, że społeczność szkoły w Makowcu oraz wspólnota szkół imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego uczci ten czas, kontynuując piękną drogę propagowania myśli Prymasa Tysiąclecia.

Stanowimy wielką Rodzinę Szkół związanych z nauką Księdza Prymasa, wspólnotę, dla której najważniejsza jest troska o innych i która czerpie pożytek z mądrych rad pozostawionych nam przez Księdza Prymasa. Jesteśmy społecznością nauczycieli, wychowawców, uczniów i ich rodziców, którzy pomni zasad wyznawanych przez Księdza Prymasa, zaświadcza o znaczeniu takich wartości jak prawda, dobro, umiłowanie Ojczyzny.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Makowcu od 26 kwietnia 2001 roku nosi imię Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wówczas to Rada Miasta i Gminy w Skaryszewie Uchwałą Nr 19/227/2001 roku nadała imię Kardynała Stefana Wyszyńskiego- Zespołowi Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu.

W wyniku reform oświatowych Szkoła w Makowcu przekształciła się z dotychczasowego Zespołu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu, w publiczną ośmioletnią Szkołę Podstawową w Makowcu. Rada Miejska w Skaryszewie Uchwałą 31/287/2017 wskazała imię dla przekształconej szkoły: „Kardynała Stefana Wyszyńskiego” dla naszej szkoły.

Uroczystości nadania szkole imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego odbyły się w dniu 24.10.2001 roku przy udziale uczniów, rodziców, nauczycieli oraz licznych gości. Nadmieniam, że rok 2001 został ogłoszony przez Sejm RP rokiem kard. Stefana Wyszyńskiego. Swoją obecnością uświetnili je m. In.: Ks. Biskup E. Materski, dyrektor Kuratorium Oświaty w Radomiu pani E. Bartuła, dyrektor Instytutu Prymasowskiego Stefana Wyszyńskiego w Warszawie pani I. Czarcińska, Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew pan J. Nagrodzki, sekretarz pani Z. Szyrkowska, dyrektorzy szkół działających na terenie gminy, pan T. Balcerowski, weterani Armii Krajowej, a także przedstawiciele Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego.

Po udziale we Mszy Świętej w tutejszym Kościele, w szkole została odsłonięta pamiątkowa tablica, na której widnieją słowa Kardynała: *Każdy z nas jest wodzem własnego życia*. Otwarta została również wystawa prac dotycząca życia Kardynała Stefana Wyszyńskiego przygotowana przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły.

Nasze zaangażowanie w obchody Dnia Patrona to wyraz wielkiego przywiązania do postaci Patrona, który jest dla nas wielkim autorytetem. Wiemy już, że młodzież zajmowała w sercu i nauczaniu Prymasa Tysiąclecia uprzywilejowane miejsce. Stosował on pedagogię serca, szacunku i zaufania. Umiał też z miłością, a jednocześnie z mocą stawiać wymagania. Ksiądz Prymas, zatroskany w los młodzieży, jej prawidłowy rozwój i wychowanie, bardzo często zwracał się bezpośrednio do niej, mówił o sensie, wartościach życia, o ludzkiej godności, obowiązkach młodego pokolenia, uczył miłości do Ojczyzny. Był przekonany, że młodzież w głębi serca pragnie dobra, zdolna jest do wysiłku i poświęcenia. Minęło wiele lat, a młodzi ludzie nadal z entuzjazmem odkrywają mądrość ukrytą w nauczaniu Prymasa Tysiąclecia. Jednymi z nich są też nasi uczniowie. Pragnąc czcić postać niezapomnianego Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego, co roku obchodzimy uroczyste kolejną rocznicę nadania imienia szkole. To człowiek niezłomny o wielkiej mądrości i prawym sumieniu. Budził podziw swoim patriotyzmem. To przede wszystkim autentyczny człowiek, bogata i otwarta osobowość. Kochał wielkich i niezwykłych, małych i skromnych. Ufamy, że autorytet i wzorzec osoby Prymasa Wyszyńskiego pomoże wychować naszych uczniów na godnych obywateli i dobrych ludzi. Nadanie szkole imienia „Kardynała Stefana Wyszyńskiego” było i jest nie tylko zaszczytnym wyróżnieniem dla naszej placówki, ale źródłem mobilizacji dla jej pracowników do jeszcze lepszej pracy edukacyjnej oraz wychowawczej.

W tym roku szkolnym uroczyste obchody Dnia Patrona Szkoły związane z XX rocznicą nadania szkole imienia, zaplanowane są na 24 października 2021r.

Z poważaniem

**Dariusz Makuch**

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu.



